[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания жюри областного конкурса гармонистов
«Играй и пой, Иркутская гармонь!», посвященного
75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 гг.

от «_____» ____________2020 г.
Состав жюри:
Председатель жюри:
Герда Людмила Анатольевна – директор ГБУК «ИОДНТ»
Члены жюри:
Будагаева Галина Александровна – заведующая отделом народного творчества ГБУК «ИОДНТ»;
Дмитриева Наталья Владимировна – ведущий специалист по жанрам творчества ГБУК «ИОДНТ».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Присвоение звания лауреата I, II, III степени, дипломанта I, II, III степени, участникам I областного отборочного этапа Международной ассамблеи искусств детского и молодежного творчества «Байкальская сюита», по направлению «Театр».
СЛУШАЛИ:
Герду Людмилу Анатольевну по вопросу присуждения звания лауреатов I, II, III степени, а также дипломантов I, II, III степени в каждой номинации и возрастной категории областного конкурса гармонистов «Играй и пой, Иркутская гармонь!». В адрес организаторов поступило 22 заявки. В номинации «Частушка» - 13, в номинации «Сольное исполнение на гармони» - 6, в номинации «Поющий гармонист» - 2, в номинации «Ансамбль гармонистов» - 1. Всего 114 человек из 6 МО. Районы: Боханский, Куйтунский, Тулунский, Осинский, Заларинский. Города: Черемхово.

ПОСТАНОВИЛИ:
В результате просмотра представленных видеоматериалов, места распределились следующим образом.
В номинации «Частушка»
Лауреаты I степени:
(возрастная категория от 15 до 25 лет):
- Ширшиков Сергей Александрович, МБМУК «Информационно-культурный центр «Современник» Заларинский район;
(возрастная категория от 36 лет и старше)
- Баканова Татьяна Владимировна, МКУК «Культурно-досуговый центр с. Бурхун» Тулунский район;
- Поляков Александр Валерьевич, Полякова Татьяна Валентиновна, МКУК «Барлукский социально-культурный центр» Куйтунский район;
- Майдурова Валентина Петровна, Розанов Владислав Николаевич, Прохоров Олег Леонидович МКУ «Отдел культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Чунского района;
- Розанов Владислав Николаевич, Прохоров Олег Леонидович МКУ «Отдел культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Чунского района.
- Максимов Александр Константинович муниципальное бюджетное многофункциональное учреждение культуры «Социально-культурный центр Кадинский» Куйтунский район.

Лауреаты II степени:
(возрастная категория до 14 лет)
- детский ансамбль «Кукушечка» руководитель - Виноградова Татьяна Ивановна, МБУК «Моисеевский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» Заларинский район, д. Тагна.
(возрастная категория от 36 лет и старше)
- Иван и Лилия Умрихины, МБУК «Дворец культуры «Горняк» г. Черемхово, частушки любовно-лирические;
- Иван и Лилия Умрихины, МБУК «Дворец культуры «Горняк» г. Черемхово, частушки военные;
- трио Черкашин Дмитрий Николаевич, Мухин Александр Анатольевич, Стороженко Афанасий Афанасьевич, МКУК «Межпоселенческий дворец культуры «Прометей» Тулунский район;

Диплом лауреата III степени:
(возрастная категория от 15 до 25 лет)
- Группа «Девчата», МБУК «СКЦ» МО «Каменка» Боханский район.

Диплом I степени:
(возрастная категория от 36 лет и старше)
- «Троицкие сударушки», МБУК «Троицкий Центр Досуга» Заларинский район;
- Козлова Наталья Петровна МБУК «Троицкий Центр Досуга» филиал Заблагарский Дом Досуга, Заларинский район.

В номинации «Сольное исполнение на гармони»
Лауреаты I степени:
(возрастная категория от 15 лет до 35 лет)
- Голубых Олеся Евгеньевна, МКУДО Усть-Удинская районная детская школа искусств;
- Пинчук Анатолий Константинович муниципальное бюджетное многофункциональное учреждение культуры «Социально-культурный центр Кадинский, Куйтунский район;
(возрастная категория от 36 лет и старше):
- Подымахин Владимир Валентинович, МБУК «Майский культурно-досуговый центр» Осинский район;
- Надеев Сергей Юрьевич, МБУК «СКЦ» МО «Каменка» Боханский район.

Лауреат III степени
(возрастная категория от 36 лет и старше):
- Конечный Валерий Геннадьевич, МБУК «Социально-культурный центр МО «Шаралдай» Боханский район;
- Ахмеев Дмитрий Тихонович МБУК «Троицкий Центр Досуга» филиал Заблагарский Дом Досуга, Заларинский район.

В номинации «Поющий гармонист»
Лауреат I степени:
(возрастная категория от 15 лет до 35 лет)
- Ширшиков Сергей Александрович, МБМУК «Информационно-культурный центр «Современник» Заларинский р-н.

Лауреат III степени:
(возрастная категория от 35 лет и старше)
- Виноградова Татьяна Ивановна и Виноградова Анастасия Сергеевна, МБУК «Моисеевский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» Заларинский район, д. Тагна.

В номинации «Ансамбль гармонистов»
Диплом I степени:
(возрастная категория от 15 до 35)
- ансамбль «Русичи» муниципальное бюджетное многофункциональное учреждение культуры «Социально-культурный центр Кадинский» Куйтунский район.

Председатель жюри: 	________________ Л. А. Герда

Члены жюри:		________________Н.В. Дмитриева

				________________Г. А Будагаева